[image: ]

 ГЛАВА
ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 октября 2023 года
	с. Прохоры
	№ -24- па

Об утверждении Прогноза основных характеристик бюджета Прохорского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

    В соответствии с частью 4 статьи 170.1, 184 «Бюджетного кодекса Российской федерации» от 31.07.1998 года N 145-ФЗ, решением муниципального комитета Прохорского сельского поселения от 10.06.2020 года №265 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Прохорском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ
1.Утвердить Прогноз основных характеристик бюджета Прохорского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. (приложение 1 к настоящему постановлению).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Прохорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

врио главы
Прохорского сельского поселения                                                         Емец И.А.

Приложение1
к постановлению администрации Прохорского сельского поселения
 от 16.10.2023 г № 24-па
Утвержден постановлением
администрации Прохорского
сельского поселения от

Прогноз основных характеристик бюджета Прохорского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
1. Основные параметры бюджета Прохорского сельского поселения (далее- бюджет поселения), сформированы на основе прогноза социально-экономического развития Прохорского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, представлены в таблице 1.
Основные параметры бюджета поселения
Таблица 1
	       рублей
	Показатель
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Доходы бюджета поселения, всего
	16 233 570,33
	13 702 350,76
	13 368 000,60

	В том числе:
Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения
	8 941 470,76
	9 041 470,76
	9 141 470,76

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, всего
	7 292 099,57
	4 660 880,00
	 4 226 530,00

	 В том числе:
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 427 150,00
	1 427 150,00
	992 800,00

	Межбюджетные трансферты
	2 639 385,57
	0
	0

	Субвенции
	225 564,00
	233 730,00
	233 730,00

	Субсидии
	3 000 000,00
	3 000 000,00
	3 000 000,00

	Расходы бюджета поселения
	16 233 570,33
	13 702 350,76
	13 368 000,60

	Дефицит (-) / профицит (+) консолидированного бюджета поселения

2.  Доходы бюджета Прохорского сельского поселения составят в 2024 году – 16 233 570,33 рублей, в 2025 году – 13 702 350,76 рублей, в 2026 году – 13 368 000,6 рублей, с учетом безвозмездных поступлений.
3.  Расходы бюджета Прохорского сельского поселения в среднесрочной перспективе составят: в 2024 году- 16 233570,33 рублей, в 2025 году – 13 702 350,76 рублей, в 2026 году – 13 368 000,60 рублей, с учетом безвозмездных поступлений.
4. Учитывая указанные параметры бюджета Прохорского сельского поселения, ожидается, что бюджет Прохорского сельского поселения в 2024 году будет сбалансированным, а также в 2025 – 2026 годах, как показано в таблице:
                                                                                                                                                                 тыс. рублей

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Общий объем доходов
	16 233,6
	13 702,4
	13 368,00

	Общий объем расходов
	16 233,6
	13 702,4
	13 368,00

	Дефицит (-)/профицит (+)

[bookmark: _GoBack]

image1.png